Scotus.

Alij ad id²

Dicta sco,

I se haberet verā potētiā generandi ignē. **L**e ista videt esse intēcio. b. Aug. li. iiij. tra. **M**a ximū. ca. xxij. vbi ait. **A**bsit ut ideo pater potētior sit filio. quia creatorē. s. filiū genuit pater. filius autem nō genuit creatorē. nō em̄ nō potuit. sed nō oportuit. **L**ū iū logice loquēdo due negatōe faciat vñā affirmatiōnē. oportet & exponat. Non em̄ nō potuit. id est potētiā generādi habuit. sed nō optuit. qz talis potētiā i paterno supposito actū sibi totaliter coequatu habuit. **V**n sicut i patre ppter hoc nō deest potētiā generādi. qz nō pot alū filiū generare qz illum vñigenitū quē ab eterno genuit. sic nō bñ argui filium nō habere potētiā generatiā. quia alū filium nō generat. **G**ut etiam quidaž alij qui dicunt potētiā generādi nō pertinere ad omnipotētiā. **A**d cui⁹ declaratiōnē pmitunt quidaž suppoes. Quarū prima est qz cū in deo non sit passiua potētiā. ideo omnipotētiā est potētiā actiua. **H**ecūda est qz obiectū actiue potētiē ē ens possibile. non tñ possibile tale qd op ponit simplr' impossibili. qz sic qlibet diuina plo na ēens possibile. qz etiā psonā patris nō est impossibile esse. tñ nō p̄t esse termin⁹ actiue potētiē. g obiectū actiue potētiē erit possibile qd opponit ei quod est formaliter necesse. cū iū qlibet diuina psona sit formaliter necesse esse. pater & omnipotētiā nō potest esse respectu alicui⁹ diuine psonae ad intra. **E**x quibus etiam patr & potētiā generādi nō p̄tinet ad omnipotētiā. cuz sit respectu diuine psonae. t̄qz filius ē omni potētiā quis nō possit generare. **E**t qoēs tres diuine psonae sint eque oportenes t̄ntēsue & extensiue. **N**et illud probat quidam alij sic. Omnipotētiā est potētiā nō ad esse sed ad agere. vñ aliquis dicit omnipotētē. nō quia potest esse oia. sed quia p̄t agere omnia. cū ergo generare i diuina siue potētiā generādi sit idē qd esse patrē. iō nō p̄tinet ad oportētiā. t̄deo sicut nō arguit impotētiā in filio qz nō potest esse pater. sic non arguit impotētiā in eo qz nō pot generare. **P**otētiā actiua est p̄cipiū transmutādi alterum fm & alterz. sed potētiā generatiua i diuinus nō trāsimutat alterum fm & alterz. quia terminus generatiōis puta diuina eēntia nō ē alterz a generāte. etiā filius qui est termin⁹ talis ipsius generatiōis nō est alterz vñ aliud a patre. **E**nd illud nō videt esse sonum dictis sanctoz. quia Aug. de fide ad Petru exprese dicit. qz pater non esset omnipotētiā. si nō posset producere filium seu equalē creato-

rem. **E**x quo ego arguo sic. Illud necessario cadit sub oportētiā ad cui⁹ negatōem negatur oportētiā. **H**ed ut pater i pdicta auctoritate Aug. ad negatōem potētiā generādi i pate sequit negatio oportētiē. g ex eadem auctoritate oportētiā nō solū est ad extra actua sed etiā ad intra i diuina pductua. **P**atz etiā qz nō solū oportētiā ē respectu possibl' vñ distinguit. Ettra formaliter necesse. verū etiam ut distinguunt hō omne illud qd nō est impossible. vñ quis patrē esse nō sit impossibile. p̄t tñ pductu esse ē simplr' impossibile. qz tūc p̄t nō esset p̄t. qd implicat hōdictōem. **P**. si ex hō & potētiā passiua nō est i diuina sufficiēter arguit omnipotētiā que est in diuina esse potētiā actiua. tūc codē mō sequit potētiā generādi i diuina esse potētiā actiua. qd est tra te & fidamētū tuū. **E**t p̄t hoc p̄t ad illā primā re ductōem quā facit p̄m⁹ doctor. **A**d secū **Solutio** dū p̄t et his q̄ dixi i tercia clausione. vbi p̄t bauī qz potētiā generatiua est vere pductua **A**d tertū p̄t qz phus p̄ illa verba describit potētiā actiua p̄out repitū i stis rebz materialibus. vbi producēt p̄productū differunt p̄ naturas absolutas. No em̄ vdit Aristot. hāc ineffabile generatōem. in qua generās & genitū totalē p̄ueniūt i absolute. et tñmodo dñt relatiue. **E**tia possemus dicere filiū esse alterz a patre nō neutraliter s̄ masculine. nec essentialiter sed suppositaliter.